Miércoles 13 de noviembre

Sala 8 Palacio de Convenciones

Sesion de Patologia Hemolinfopoyética

Presidente: Dr. Julio Jiménez Galainena
Moderador: Dr. Isnerio Arzuaga Anderson

9.00-9.55

9.55-10.45

10.45-10.50
10.50-11.30
11:30-11:35
11:35-12:20

12.20-13.00
13.00-13.05
13.05-13:50

13.50-14.00
14:00 - 15:00

New insights in small cell (B&T) lymphomas. Profesor Giovannino
Massarelli, Italia.
New insights in large B cell lymphomas (including double&triple hit
lymphomas). Profesor Giovannino Massarelli, Italia.
Discusion
New insights in follicular lymphoma. Profesor Giovannino Massarelli.
Discusion
Tumor blastico de células dendriticas plasmocitoides: neoplasia cutanea
o hematolégica? Profesor Eugenio Leonardo, Italia.
Los tumores de mastocitos. Profesor Eugenio Leonardo, Italia.
Discusion
Diagndstico inmunohistoquimico de las leucemias agudas. Profesor
Eugenio Leonardo, Italia.
Discusion y conclusiones
Almuerzo. Restaurante “Los Framboyanes”-



