Miércoles 13 de noviembre

Sala 8 Palacio de Convenciones

Sesión de Patología Hemolinfopoyética

Presidente: Dr. Julio Jiménez Galainena Moderador: Dr. Isnerio Arzuaga Anderson

9.00-9.55	New insights in small cell (B&T) lymphomas. Profesor Giovannino
	Massarelli, Italia.
9.55-10.45	New insights in large B cell lymphomas (including double&triple hit
	lymphomas). Profesor Giovannino Massarelli, Italia.
10.45-10.50	Discusión
10.50-11.30	New insights in follicular lymphoma. Profesor Giovannino Massarelli.
11:30-11:35	Discusión
11:35-12:20	Tumor blástico de células dendríticas plasmocitoides: neoplasia cutánea
	o hematológica? Profesor Eugenio Leonardo, Italia.
12.20-13.00	Los tumores de mastocitos. Profesor Eugenio Leonardo, Italia.
13.00-13.05	Discusión
13.05-13:50	Diagnóstico inmunohistoquímico de las leucemias agudas. Profesor
	Eugenio Leonardo, Italia.
13.50-14.00	Discusión y conclusiones
14:00 - 15:00	Almuerzo. Restaurante "Los Framboyanes"-